
徳本工務店
本部テント

バス停●新南陽高校前
国道489号○至和田

国道2号
バス停●新南陽高校前 至防府　約22㎞

至下松　約14㎞

●ローソン
土井一丁目店

磯部
栄楽園

旧日下
医院

エントランス広場

母と子の広場

ゆめ風車
・

国際交流広場

幼児広場

園路・休憩・散策広場

憩いの広場

市制記念・展望広場

臨時駐車場

バス停
風車通り

バス停
風車通り

カルチェラタン

まんどころ
来てみん祭
会　　場

まつり本部テント
新南陽駅

徳本工務店徳本工務店徳本工務店徳本工務店徳本工務店徳本工務店
本部テント本部テント本部テント本部テント本部テント本部テント

中島屋
酒造場

お茶会会場（3日のみ）

㊗
日

㊗
日月

2024年

主催　つつじ・ゆめ風車まつり実行委員会
共催　周南市

つつじ・ゆめ風車まつりつつじつつじつつじつつじ第39回

 9:15～ 方言ラジオ体操
 9:30～ カンフー太極拳
 10:15～ オープニングセレモニー
 10：30～ 花の苗無料配布
  （先着500名様）
 11：00～ セサミーストリートダンススクール
 11:30～ T☆KIDS
 12:00～ 南京玉すだれ
 13:00～ ア・グランクール
 14:00～ マウンテンマウス
 14:30～ 桜ヶ丘高校ダンス部
 15:30～ もちまき

9:15～ 方言ラジオ体操
 9:30～ キッズフラ夜市
 10:00～ さとこお姉さん
 11:00～ マウンテンマウス
 11:30～ 夢倶楽部バンド演奏
 13:00～ K.D.Sダンススクール
 13:30～ コールひまわり
 14:00～ マジックショー
 15:00～ 紙飛行機選手権大会

4
日

3
日

各日共、雨天決行。 ただし、天候の都合により
個々のイベントは、開催時間の変更又は中止する
場合がありますので、あしからずご了承ください。

母と子の広場母と子の広場母と子の広場母と子の広場母と子の広場母と子の広場母と子の広場母と子の広場（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）（野外ステージ）母と子の広場（野外ステージ）

第23回 まんどころ来てみん祭
5月3日（祝）　9：00～15：00

同時開催
イベント

お願い

母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場母 と 子 の 広 場
9:00～16:00 各種バザー＆フリーマーケット3日

9:00～16:00 土鈴絵付け体験3日

9:00～16:00 各種バザー4日

山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」山頂「ゆめ風車」
9:00～15:00
ストリートオルガン体験演奏

3日・4日

●青空フードコート

キッチンカー多数出店
 9:50～ ラジオ体操
 10:00～ フラフープゲーム・足つぼ競走
 11:00～ フラダンス
 11:30～ みんなでフラダンス
 12:00～ 由宇亭拓の輔　こども落語
 12:30～ BANBAN&MOMOCOのバルーンショー
 13:00～ 防災クイズ
13:30～ 商品券食い競走
 14:00～ キッズ菓子まき

3日

 9:50～ ラジオ体操
 10:00～ フラフープゲーム・足つぼ競走
 11:00～ キッズ菓子まき
 12:00～ 商品券（イカロス）競走
 13:00～ BANBAN&MOMOCOのバルーンショー
 14:00～ バルーンガチャ（無料）

4日

橋守隊「橋の点検車に乗ってみよう！」
自衛隊車両展示

9:00～16:00
3日

ボートレースのボート展示とVR体験
9:00～16:00

イカロス体幹トレーニングゲーム9:00～16:00
4日

 9：00～ ※第1駐車場公園入口付近にて
　車椅子とベビーカーの無料貸出 
（ふれあいボランティアの会の有志）

憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート憩いの広場・青空フードコート

市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場市制記念・展望広場
9:00～
　16:00

保護犬・保護猫を
知ってください

3日・4日

3日・4日

パネル展示

「つつじ・ゆめ風車まつり」についてのお問い合わせは事務局まで TEL 22－8402
まつり当日のお問い合わせはTOSOHPARK永源山管理事務所 TEL 63－7899

9:00～16:00

盆栽展（みどり盆栽クラブ）

3日・4日 9:00～16:00

献血（山口赤十字血液センター）

4日

空調設備の工事のため休館しております。

9:00～16:003日・4日
同時開催
イベントふれあい祭

都市公園制度制定150周年記念公園施設



餅まき
母と子のひろば
（野外ステージ）

場所

母と子のひろば（野外ステージ）場所
憩いの広場場所

憩いの広場場所

憩いの広場場所

母と子のひろば
（野外ステージ）

場所

フリーマーケット

4日 4日

3日3日

3日
15：30～

母と子のひろば（野外ステージ）場所

3日
10：30～
花の苗の配布

憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場憩いの広場場所9：00～16：00

9：00～16：00

体幹トレーニングゲーム

イカロス マウンテンマウスライブマウンテンマウスライブ

母と子のひろば
（野外ステージ）

4

イ ベ ン ト ご 案 内

14：00～ 9：00～14：00

出演者　高重 翔 氏

今年も大型橋梁点検車がやってくる!!今年も大型橋梁点検車がやってくる!!

CATS-B（橋守隊）による
橋梁点検車 展示


